ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ АПАС МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2

422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 йорт

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27, e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru

		ПОСТАНОВЛЕНИЕ	КАРАР
$N_{\underline{0}}$	21	от 05.02.2024	

О внесении изменений в Порядок предоставления денежных выплат работникам - молодым специалистам работающим в муниципальных физкультурных спортивных организациях, осуществляющих подготовку спортивного резерва Республики Татарстан, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Исполнительный комитет Апастовского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с пунктом 6 статьи 2 Федерального закона от 30 декабря 2020 года N 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации» Исполнительный комитет Апастовского муниципального района Республики Татарстан постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления денежных выплат работникам - молодым специалистам работающим в муниципальных физкультурных спортивных организациях, осуществляющих подготовку спортивного резерва Республики Татарстан, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Исполнительный комитет Апастовского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный постановление Исполнительного комитета Апастовского муниципального района Республики Татарстан от 30.04.2020г. № 152 следующие изменения:

в наименовании слова "осуществляющих подготовку спортивного резерва Республики Татарстан" заменить словами "реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки";

- в преамбуле слова "осуществляющих подготовку спортивного резерва Республики Татарстан" заменить словами "реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки";
- в пункте 1 слова "осуществляющих подготовку спортивного резерва Республики Татарстан" заменить словами "реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки";
- в Порядке предоставления денежных выплат работникам молодым специалистам работающим в муниципальных физкультурных спортивных организациях, осуществляющих подготовку спортивного резерва Республики отношении которых функции И полномочия учредителя осуществляет Исполнительный комитет Апастовского муниципального района Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова "осуществляющих подготовку спортивного резерва Республики Татарстан" заменить словами "реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки";

в абзаце первом пункта 1 слова "осуществляющих подготовку спортивного резерва Республики Татарстан" заменить словами "реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки";

в абзаце втором пункта 1 цифры "1111" заменить цифрами "2510"; пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Работником - молодым специалистом организации признается гражданин Российской Федерации в возрасте до 35 лет включительно, впервые окончивший по очной форме обучения профессиональную образовательную организацию, образовательную организацию высшего образования, имеющие государственную образовательным аккредитацию ПО программам высшего образования бакалавриата, специалитета, программам магистратуры профессиональная образовательная организация или образовательная организация высшего образования), и принятый на работу в организацию по трудовому договору в соответствии с уровнем профессионального образования квалификацией не позднее 1 ноября года окончания профессиональной образовательной организации или образовательной организации образования на следующие должности: инструктор по физкультуре, педагогорганизатор, педагог-психолог, инструктор-методист по адаптивной физической культуре, старший инструктор-методист по адаптивной физической культуре, тренер-преподаватель, хореограф, администратор тренировочного процесса, старший тренер-преподаватель, инструктор-методист физкультурно-спортивных физкультурно-спортивных организаций, старший инструктор-методист организаций.»;

в абзаце пятом пункта 9 цифры "1111" заменить цифрами "2510";

в абзаце седьмом пункта 9 слова "подготовки спортивного резерва" заменить словами ", реализующей дополнительные образовательные программы спортивной подготовки".

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по делам молодежи и спорту Мутыгуллина Л.Н.

Руководитель

Б.Н. Ахметзянов